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Bestyrelsesmøde i Surf & SUP Danmark 

 
10. februar 2023, kl. 11.00 - 15.00 

 
REFERAT 

 
Deltagere indkaldt: Jakob Færch (JF), Katrine Kock Frandsen (KKF), Emma Augusta Heidemann (EAH), 
Carsten Sørensen (CS), Kristoffer Kristensen (KK), Jørgen Eskesen (JE) 
 
Deltagere fra sekretariatet: Michael Lindberg (ML) 
 
 

1. Godkendelse af dagsorden (punkter til eventuelt) 
a. Dagsordenen blev godkendt. 
b. Ingen punkter til eventuelt. 

 
2. Orientering om årsmøde i European Surfing Federation (ESF) 

a. ML deltog i ESFs årsmøde d. 1. februar og gav derfor bestyrelsen en kort orientering om sin 
oplevelse af ESF efter 1 år i bestyrelsen samt de temaer der blev diskuteret på årsmødet. 
 
Det er tydeligt at ESF er et forbund med mange år på bagen (det første EM i surf blev 
afviklet i 1968) og der er fortsat flere af dem som er involveret i ESF, som har været en del af 
forbundet gennem mange år. Det betyder også, at forbundet har et stort fokus på surf 
imens SUP fylder mindre. Det gør det til tider lidt vanskeligt at skabe forandringer, men 
størstedelen af bestyrelsen er indstillet på at skabe nye forandringer. Noget af det der bl.a. 
har været fokus på i 2023 og som vil fortsætte gennem 2024 og 2025 er: 
 
a) At få ændret ESFs vedtægter så de matcher EOCs og IOCs standarder og så ESF 
samtidig kan opnå en officiel status, som det kontinentale surf forbund for surfing og SUP 
under ISA i Europa. En sådan status er netop i 2023 blevet givet til det afrikanske surf 
forbund, det asiatiske surf forbund og det kontinentale forbund for Oceanien. 
 
b) At få endnu flere lande optaget i det Europæiske Surf Forbund. Forbundet har pt. 22 
medlemsnationer, men hele 30 EU lande er medlem af ISA. Der skal derfor arbejdes på 
også at få de lande der er medlem af ISA til også at være medlem af ESF. Bl.a. Slovakiet, 
Letland og Rommanien vil formentlig bliv nye medlemmer i ESF i 2024.02.12 
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c) At ESFs eventstruktur og arbejdet med events bliver endnu bedre. Det betyder bl.a. at 
man skal være bedre til at finde host nationer i god tid. 
 
d) At kommunikationen i ESF bliver betydeligt bedre således at forbundet kan nå ud til flere 
og ikke mindst få kommunikeret mange af de gode indsatser og events der bliver afholdt 
hos medlemsnationerne.  
 
e) At Europamesterskabet bliver et udtagelsesevent til OL. 
 
f) At få surf og SUP med på European Games programmet. 
 
Kommentarer: 
CS spurgte ind til hvor det stiller os som land ift. ESFs fokus på SUP. ML svarede at hans 
fokus er på at få flere af de østeuropæiske medlemsnationer med i ESF, da SUP sporten i 
nogen tilfælde har bedre udviklingsvilkår i den del af Europa. Det skyldes også særligt at 
det store surfnationer som Portugal, Spanien og Frankrig grundet shortboard på OL 
programmet har surfing som største prioritet i deres forbund. Skal man derfor udvikle SUP 
på europæisk plan er det vigtigt at få mange af de andre lande med. 

 
3. Orientering om VM SUP 2024 

a. ML orienterede kort bestyrelsen om VM SUP 2024. Siden sidste bestyrelsesmøde har Nanna 
Vildershøj opsagt sin stilling som eventmanager og januar er derfor gået med at finde en 
ny eventmanager. Nanna bliver t.o.m. d. 29. februar og færdiggør så mange ogpaver som 
muligt imens Ole Wejse Svarrer starter som ny eventmanager 1. marts. 
 
Der er blevet arbejdet intenst med at finde og lukke relevante partnerskaber for VM. Det er 
heldigvis lykkes at få gode partnere med, som vil blive lanceret i løbet af foråret. Den 
seneste tid er også gået med at få vores VM hjemmeside klar, som forventes at blive 
lanceret indenfor de kommende 14 dage. 
 
Bemærkninger: 
CS er interesseret i at involvere sig i skoleprogrammet, som er en del af VM og vil tage 
kontakt til Viktor med en række forskellige idéer. 

 
4. Status på økonomi/revision 2023 

a. ML gav bestyrelsen en status på revisionen og økonomien. 
 
Mandag d. 12. februar indleveres alt materiale til EY som derefter foretager revisionen som 
forventes at være færdig i starten af marts. Dernæst vil bestyrelsen kunne godkende et 
endeligt regnskab på det næstkommende bestyrelsesmøde. 
 
Regnskabet for 2023 viser et underskud på ca. 368.000 kr. Der var budgetteret med et 
overskud på ca. 5.000 kr. Det ville selvfølgelig være optimalt, at gå ud af året uden 
underskud, men der er flere naturlige årsager hertil. I år 2023 valgte vi at investere godt 
80.000 kr. i udviklingen af en ny hjemme side og godt 40.000 kr. i efteruddannelse af 
medarbejdere, som der ikke var budgetteret med i det oprindelige budget for 2023. 
Tilsvarende har vi i 2023 skulle afholde hele egenfinansieringen til STOKED SUSTAIN projektet 
på i alt godt 509.000,- kr. hvilket rent regnskabsteknisk burde have været fordelt på de tre 
projekt år, men som altså kun fremgår af 2023 regnskabet. Slutteligt så har der i 2023 
været betydeligt færre indtægter på bl.a. kontingent, uddannelse og event området end 
det budgetterede. Sidstnævnte er et problem såfremt denne udvikling fortsætter og derfor 
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bør både bestyrelsen og sekretariatet fremadrettet have fokus på hvordan forbundets 
omsætning kan øges således det nuværende aktivitetsniveau kan opretholdes. 
 
Det er vigtigt at understrege, at på trods af årets underskud, så har forbundet en sund 
økonomi med en egenkapital på knap 1 mio. kr. Det er tilfredsstillende ift. de tidligere mål 
om egenkapital og likviditet som bestyrelsen har fremsat.  
 
Bemærkninger: 
JF mener ikke at det fremlagte underskud er alarmerende, da det er noget vi på forhånd 
har været opmærksomme på. Særligt med reference til at vi gennem mange år har været 
delvist finansieret af fondsmidler og nu skal begynde at ”stå på egne ben”. Han udtrykte at 
vi som forbund fortsat er i en opbygningsfase, og at det derfor er vigtigt at vi ser på 
løsninger som kan være med til at øge omsætning fremadrettet. Der skal tilsvarende 
udarbejdes en ny strategiaftale for 2026-2029, hvor det skal være vores mål at øge 
strategistøtten fra DIF. 
 
EAH kommenterede, at ift. muligheden for at tjene penge på instruktør uddannelser, kurser 
m.v. så skal vi spørge os selv hvordan markedet ser ud. Det er ikke oplevelsen at der er 
brug for ligeså mange uddannelser som tidligere, og flere steder har foreningerne også 
problemer med at finde midler til uddannelse. ML nævnte her at forbundet skal være 
dygtigere til at vejlede foreningerne i at få midler fra fx kommunen til uddannelse af 
instruktører. 
 
CS nævnte i forlængelse heraf, at det ikke er sikkert, at der er et behov og klubberne 
kæmper også samtidig med at få frivillige til at give en hånd med i klubberne. 
 
JE løftede en bekymring for frafaldet af medlemmer i klubberne hvilket også kan have en 
påvirkning på vores økonomi og at vi skal være opmærksomme på hvordan vi hjælper 
klubberne til at opretholde deres nuværende medlemstal eller vækste. 
 

5. Status på medlemstal 2023 herunder fokus på fremadrettet medlemsudvikling 
a. ML informerede bestyrelsen om at de fleste af forbundets klubber har indberettet deres 

medlemstal for 2023, men at der fortsat mangler 7-8 foreninger. Det ser ud til, at vi lander 
på et nogenlunde tilsvarende niveau som i 2022, altså omkring 4.000 medlemmer. En hel 
del klubber har dog mistet medlemmer i større eller mindre grad og derfor er udviklingen 
af medlemstallet et opmærksomhedspunkt for bestyrelsen og de ansatte i sekretariatet. At 
medlemstallet formentlig lander på samme niveau som i 2022 skyldes nemlig også delvist, 
at der er kommet 6 nye foreninger ind i forbundet. 
 
Kommentarer: 
JF kommenterede at der generelt set er et fokus på fastholdelse af frivillige i idrætten og at 
spørgsmålet er om det gør sig gældende i vores foreninger at der ikke er frivillige nok. JE 
har i Aarhus haft samme oplevelse. JF kommenterede videre at vi har rigtig mange gode 
tilbud på hylden, så vi skal have fokus på hvordan vi får dem aktiveret på den rigtige 
måde, og ikke mindst hvordan de kan være med til at fastholde eller skabe medlemsvækst 
i klubberne. Endvidere bør vi også have fokus på at opdyrke helt nye steder med potentiale 
for surf og SUP aktivitet. 
 
ML kommenterede at vi måske også bør se mere ind i hele facilitetsområdet da mange 
foreninger har begrænset faciliteter. Vi kan se at de foreninger som har gode forhold også 
ofte er i stand til at tiltrække flere medlemmer. 
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KFK havde en kommentar til at vi også bør have fokus på de foreninger som allerede er en 
del af forbundet og måske i højere grad se på hvor der er muligheder og potentialer for at 
vækste i eksisterende foreninger. Derudover spurgte KFK ind til om det kan være en 
udfordring for foreningerne at der er meget administration og vil vi kunne hjælpe dem 
med dette? 
 
CS havde en kommentar om at vi også bør have fokus på at hjælpe klubberne med at få 
etableret et stærkt fundament for at være en del af hele surf og SUP miljøet i Danmark. 
Altså hvordan får vi skabt et stærkere netværk på tværs. 
 
JE kommenterede at vi også skal være opmærksomme på, at der er rigtig stor forskel på 
klubberne ift. hvad man vil og hvordan man driver en klub. Det er ikke alle der ønsker at 
være store klubber og det er ikke sikkert i de klubber hvor man gerne vil vækste at man har 
tiden og/eller kompetencerne til at markedsføre sig. 
 
Opsamling: Bestyrelsen blev enige om, at man på et bestyrelsesmøde i foråret vil diskutere 
området yderligere. 

 
6. Etablering af Sports Komité 

a. CS præsenterede et forslag om at etablere en sports komité i forbundet, da vi bl.a. gennem 
de seneste par år har haft et par situationer, både på vores surf og SUP events, hvor atleter 
kan have følt at de ikke er blevet retfærdigt behandlet. Herudover så foretager vi jævnligt 
ændringer i vores eventformater, som også på mange måder ville kunne blive kvalificeret 
såfremt de blev løftet ind til diskussion i en sports komité. I praksis forhøre vi os altid hos 
atleter, dommere m.v. når vi foretager ændringer, men det er ikke formaliseret og for at 
skabe transparens overfor atleterne vil det være hensigtsmæssigt at etablere en komtié. 
 
Bestyrelsen diskuterede herefter hvad en sports komité reelt skal kunne og hvilket mandat 
en komité ville skulle have. 
 
JF foreslog at man kiggede på både at etablere et disciplinær udvalg og en sports komité. 
Et disciplinær udvalg bør tage sig af de situationer der kan opstå, hvor atleter føler at de vil 
have ”prøvet” deres sag andetsteds end ved indgivelse af en eventuel klage hos dommere 
og eventmanagere. Et sådan udvalg skal være uafhængigt af dommere, eventaktører osv. 
da et sådan udvalg udelukkende skal forholde sig til reglerne indenfor sporten. 
En sports komité er tilsvarende en god idé, og en sådan komité kunne være sammensat af 
dommere, eventaktører, et bestyrelsesmedlem m.v. og behandle spørgsmål og forslag for 
den fremadrettede udvikling af konkurrencer. 
 
Der var bred enighed i bestyrelsen om, at undersøge mulighederne for etableringen af 
både en sports komité og et disciplinær udvalg. 

 
b. Beslutning: CS og JF arbejder videre med et oplæg til forbundets medlemmer om hvordan 

en sports komité kunne skrues sammen. Sekretariatet ser nærmere på mulighederne og 
omfanget for at etablere et disciplinær udvalg med erfaring fra andre forbund. 

 
7. Årsmøde herunder rekruttering af nye bestyrelsesmedlemmer 

a. Bestyrelsen diskuterede kort det forstående årsmøde og om der eventuelt skulle 
fremsættes forslag til behandling. ML foreslog at man gennemgik vedtægterne mhp. at få 
enkelte passager justeret. Det er bl.a. uhensigtsmæssigt at opkræve kontingent fra 
foreningerne i starten af januar før vi kender medlemstallet, da vi efter sidste års justering 
af kontingentstrukturen nu har et kontingent som er medlemsstyret. Derudover blev det 
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diskuteret om vi også burde se på sammensætningen af bestyrelsen og om den 
nuværende konstellation er hensigtsmæssig. 
 

b. Bestyrelsen diskuterede også muligheden for at få nye bestyrelsesmedlemmer ind. KFK og 
EAH er på valg og genopstiller, men der er fortsat plads til yderligere 2 personer i 
bestyrelsen. JF har haft en dialog med Jacob Bendix fra Bryggen SUP Club som er 
interesseret, og ML vil række ud til flere klubber i løbet af den kommende tid. 

 
8. Mini-workshop: Strategiaftale 2026-2029 

a. Alle forbund under DIF skal i løbet af efteråret 2024 gennemføre en workshop og SWOT-
analyse mhp. den nye strategiaftale fra 2026-2029. Arbejdet er rammesættende for den 
økonomi som forbundet vil blive tildelt i den nye strategiperiode. JF og ML deltog derfor i 
starten af januar i et ’toplederseminar’ afholdt af DIF, hvor man diskuterede fire forskellige 
temaer: Frivillighed, Børn & Unge, Talent & elite samt tværgående samarbejder. Disse 4 
emner bliver, sammen med en lang række andre emner, en del af DIFs nye politiske 
program. Hensigten er at forbundenes strategiaftaler tager afsæt i DIFs politiske program. 

 
b. Bestyrelsen indledte dialogen om hvilket fokusområder der bør være i spil i fremtiden for 

forbundet.  Hvad er de mulige temaer? 
i. Udvikling af det internationale relationsarbejde? JE: Hvorfor er det vigtigt? ML/JF: 

Det er vigtigt fordi at sportens udvikling på internationalt plan har betydning for 
hvordan man anskuer idrætten nationalt ift. udviklingspotentiale. Det er også 
afgørende for de tilskudsmuligheder vi har, eventudvikling og udviklingen af talent- 
og eliteområdet.  

ii. Cirkulære / regenerative indsatser: Kan vi lave et større strategisk arbejde omkring 
regenerative indsatser som en del af væres miljøkodeks og miljø indsatser? 

iii. Kan vi samarbejde på tværs, fx: 
- Bruge vandsport til brobygning mellem lande, mellem kulturer, 

generationer på tværs m.v. ved at etablere internationale camps og 
aktiviteter. 

- Kan man på tværs af de rigtige forbund, hvor idrætter er sammenlignelige 
lave samarbejde omkring fx elitearbejdet, ungdomsaktiviteter / camps (ex. 
skiforbundet, vandski/wakeboard, skateboarding m.v.) 

- Bør vi have fokus på de mange ungdomsklubber ift. at få introduceret 
børn/unge til surf/SUP? 

iv. Børn & unge: 
- Vi skal have et meget tættere samarbejde med ungdomsklubber, 

efterskoler, højskoler m.v. og udnytte de områder hvor de unge allerede er i 
etablerede fællesskaber. 

- Arbejde med ungdomsklubber og ungdomsmiljøer 
v. Frivillighed 

- Fokus på hvem der har tid? Voksne/ældre? Kan vi lave særlige indsatser 
for disse grupper= 

- Findes der grupper af frivillige rundt omkring som man kan rekruttere fra til 
klubberne? 

vi. Talentudvikling 
- Muligheder for at fokusere på ex-pats? Muligheder for at fokusere på 

specifikke discipliner, ex longboard? 
- Udvikling af parasurf og paraSUP 

 
c. Bestyrelsen planlægger 1-2 workshops i foråret 2024 som skal være med til at hjælpe den 

kommende SWOT-analyse på vej. 
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9. Eventuelt 

a. Deltagelse i Zealand og Jutland Splashdown 
i. Vi afholder to samlingerne for klubber i henholdsvis Jylland og på Sjælland i 

februar og marts måned. På sjælland deltager EAH, CS og ML. I Jylland deltager 
EAH. 

 
Næste bestyrelsesmøde i Surf & SUP Danmark afholdes online onsdag d. 6. marts kl. 20.00 – 22.00. 


